

インタフェース仕様書 共通編 新旧対照表

(内容現在 平成28年4月1日)

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
1	表紙	平成 27年 12月	同	平成 28年 4月
2	4	・資格系保険者事務共同処理業務交換情報のエラーとして、その旨を保険者等に連絡し、エラーリストを返却して交換情報の再作成・再送付を依頼する。(平成27年6月処理分まで)	同	・資格系保険者事務共同処理業務交換情報のエラーとして、その旨を保険者等に連絡し、エラーリストを返却して交換情報の再作成・再送付を依頼する。(平成27年10月処理分まで)
3	4	①伝送 〈ファイル名〉 英字で始まる半角英数字8桁以内の任意の文字列	同	①伝送 〈ファイル名〉 半角英数字8桁以内の任意の文字列
4	11	項番8 〈内容〉 送付元または送付先が事業所の場合は事業所番号を設定、事業所以外の場合は0を設定	同	項番8 〈内容〉 送付元または送付先が事業所の場合は事業所番号を設定、事業所以外の場合は0を設定、または設定を省略する(※)
5	11		同	※事業所番号について 事業所番号の省略については「1.5.1(6)「事業者番号」欄(P.42)」参照のこと。
6	31	項番3 個人番号異動事由 〈内容〉 01:受給資格取得 02:受給資格喪失 03:広域連合における受給者の市町村間異動(政令市における受給者の区間異動) 04:合併による新規 99:その他異動	同	項番3 個人番号異動事由 〈内容〉 01:受給者台帳の異動(新規、区間異動等) 02:個人番号の変更による異動
7	41-4	項番143 〈内容〉 (地域密着型通所介護(平成28年4月1日~)) 1:無し 2:加算Ⅰ 3:加算Ⅱ	同	項番143 〈内容〉 (地域密着型通所介護(平成28年4月1日~)) 1:無し 3:加算Ⅰ 4:加算Ⅱ
8	41-6	項番157 〈内容〉 (地域密着型通所介護) 1:無し 2:加算Ⅰイ 3:加算Ⅰロ 4:加算Ⅱ 5:加算Ⅲ	同	項番157 (削除)

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
9	41-8	<p>項番177 <内容> 「平成28年4月以降」 (地域密着型通所介護(平成28年4月1日~)) 1:無し 2:加算Ⅰ 3:加算Ⅱ 4:加算Ⅲ 5:加算Ⅳ</p>	同	<p>項番177 (削除)</p>
10	41-8	<p>項番177 <内容> 「平成28年4月以降」 (上記以外) 1:無し 5:加算Ⅰ 2:加算Ⅱ 3:加算Ⅲ 4:加算Ⅳ</p>	同	<p>項番177 (削除)</p>
11	46、47	<p>411:被保険者証作成情報(平成27年6月処理分まで) 421:被保険者証作成一覧表情報(平成27年6月処理分まで) 431:被保険者証作成情報エラーリスト情報(平成27年6月処理分まで) 432:第1号被保険者保険料徴収情報エラーリスト情報(平成27年6月処理分まで) 441:第1号被保険者保険料徴収情報(平成27年6月処理分まで) 451:保険料納付通知書等作成一覧表(普通徴収者)情報(平成27年6月処理分まで) 452:保険料納付通知書等作成一覧表(特別徴収者)情報(平成27年6月処理分まで)</p>	同	<p>411:被保険者証作成情報(平成27年10月処理分まで) 421:被保険者証作成一覧表情報(平成27年10月処理分まで) 431:被保険者証作成情報エラーリスト情報(平成27年10月処理分まで) 432:第1号被保険者保険料徴収情報エラーリスト情報(平成27年10月処理分まで) 441:第1号被保険者保険料徴収情報(平成27年10月処理分まで) 451:保険料納付通知書等作成一覧表(普通徴収者)情報(平成27年10月処理分まで) 452:保険料納付通知書等作成一覧表(特別徴収者)情報(平成27年10月処理分まで)</p>

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
12	46、47	4111 被保険者証作成情報(共通部)(平成27年6月処理分まで) 4122 被保険者証作成情報(明細部)(平成27年6月処理分まで) 4211 被保険者証作成一覧表情報(平成27年6月処理分まで) 4311 被保険者証作成情報エラーリスト情報(平成27年6月処理分まで) 4321 第1号被保険者保険料徴収情報エラーリスト情報(平成27年6月処理分まで) 4411 第1号被保険者保険料徴収情報(共通部)(平成27年6月処理分まで) 4421 第1号被保険者保険料徴収情報(明細部)(平成27年6月処理分まで) 4511 保険料納付通知書等作成一覧表(普通徴収者)情報(平成27年6月処理分まで) 4521 保険料納付通知書等作成一覧表(特別徴収者)情報(平成27年6月処理分まで)	同	4111 被保険者証作成情報(共通部)(平成27年10月処理分まで) 4122 被保険者証作成情報(明細部)(平成27年10月処理分まで) 4211 被保険者証作成一覧表情報(平成27年10月処理分まで) 4311 被保険者証作成情報エラーリスト情報(平成27年10月処理分まで) 4321 第1号被保険者保険料徴収情報エラーリスト情報(平成27年10月処理分まで) 4411 第1号被保険者保険料徴収情報(共通部)(平成27年10月処理分まで) 4421 第1号被保険者保険料徴収情報(明細部)(平成27年10月処理分まで) 4511 保険料納付通知書等作成一覧表(普通徴収者)情報(平成27年10月処理分まで) 4521 保険料納付通知書等作成一覧表(特別徴収者)情報(平成27年10月処理分まで)

No.	ページ	改定前	ページ	改定後
13	46		同	項番38 335：高額介護サービス費給付対象者一覧表情報（総合事業） 3351 高額介護サービス費給付対象者一覧表情報（総合事業） 項番40 342：高額介護サービス費給付判定結果情報（総合事業） 3421 高額介護サービス費給付判定結果情報（総合事業） 項番43 354：高額介護サービス費支給（不支給）決定者一覧表情報（総合事業） 3541 高額介護サービス費支給（不支給）決定者一覧表情報（総合事業） 項番44 355：高額介護サービス費支給（不支給）決定通知書情報（総合事業） 3552 高額介護サービス費支給（不支給）決定通知書情報（総合事業） 項番46 362：振込依頼書（高額）情報（総合事業） 3621 振込依頼書（高額）情報（総合事業） 項番50 395：振込データ情報（総合事業） 3951 振込データ情報（総合事業） 項番51 397：振込者一覧表情報（総合事業） 3971 振込者一覧表情報（総合事業） 項番52 398：振込不能者一覧表情報（総合事業） 3981 振込不能者一覧表情報（総合事業）
14	46～50	項番39～40、41、42～44、45～123	46～51	項番41～42、45、47～49、53～131に変更